

14 października 2013



## **Blisko 22 mln zł z PO KL na doposażenie „zerówek” i integrację społeczną**

Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego, wdrażające Program Operacyjny Kapitał Ludzki w naszym województwie, rozdysponuje jeszcze w tym roku blisko 12,4 mln zł na doposażenie przedszkolnych „zerówek”, działających przy szkołach podstawowych. Ponadto 9,5 mln zł zostanie rozdzielonych pomiędzy projekty ze sfery integracji społecznej. ŚBRR będzie prowadziło nabór obu rodzajów projektów od 14 października do 15 listopada.

### **Doposażenie przedszkoli**

W oddziałach przedszkolnych (tzw. „zerówkach”), działających przy szkołach podstawowych, z edukacji korzystają obecnie prawie wyłącznie dzieci 5 - i 6 - letnie, objęte obowiązkiem kształcenia. Częstym problemem w tych placówkach jest niedostosowanie warunków lokalowych i organizacyjnych do potrzeb dzieci młodszych, 3 - i 4 - letnich. Sytuację mają poprawić fundusze unijne, dostępne w ramach programu Kapitał Ludzki.

Pieniądze z tego programu będą mogły być przeznaczone m. in. na: przygotowanie placu zabaw (zakup i montaż wyposażenia), dostosowanie pomieszczeń ( m. in. zakup i montaż wyposażenia do sal, toalet, kuchni), zakup zabawek, pomocy dydaktycznych, mebli, tablic interaktywnych i innego sprzętu - wszystko pod kątem potrzeb najmłodszych przedszkolaków.

Po unijne fundusze będą mogły sięgnąć wyłącznie wybrane gminy wiejskie regionu świętokrzyskiego lub inne podmioty z tych gmin (np. stowarzyszenia), prowadzące szkoły z funkcjonującymi oddziałami przedszkolnymi („zerówkami”). Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, które nadzoruje programy unijne w całej Polsce, wskazało 26 takich gmin w województwie świętokrzyskim. Podstawą do ich wyboru były dane z Systemu Informacji Oświatowej, prowadzonego przez MEN. Poziom upowszechnienia edukacji przedszkolnej jest w tych gminach najniższy w regionie. Według ministerialnych szacunków łącznie funkcjonuje w nich ok. 140 oddziałów przedszkolnych przy szkołach.

Każda z gmin będzie wnioskowała o fundusze dla podległych jej „zerówek” szkolnych. Jednym z warunków przyznania dofinansowania jest zapewnienie funkcjonowania oddziału przedszkolnego, doposażonego dzięki funduszom unijnym, przez okres co najmniej 2 lat. Łączna kwota wsparcia, jaką region świętokrzyski będzie mógł przeznaczyć na doposażenie

„zerówek”, to blisko 12,4 mln zł. Maksymalna kwota przypadająca, na jeden oddział przedszkolny, to 87,3 tys. zł.

Doposażenie „zerówek”, działających przy szkołach, będzie realizowane przez Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego w tzw. trybie systemowym (dopuszcza on możliwość poprawy złożonego wniosku), w ramach Poddziałania 9.1.1 PO KL Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechnienia przedszkolnej.

Wsparcie dla oddziałów przedszkolnych jest zgodne ze zmianami w systemie oświaty. Zgodnie z koncepcją MEN, od 1 września 2015 r. gminy zostaną zobowiązane do zapewnienia miejsca w przedszkolu wszystkim dzieciom czteroletnim, a od dnia 1 września 2017 r. również trzyletnim.

### **Integracja społeczna**

14 października 2013 r. ŚBRR ogłosi konkurs na projekty, których celem jest wsparcie osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym osób długotrwale bezrobotnych i niepełnosprawnych. Na wsparcie takich projektów ŚBRR- Biuro PO KL przewidziało kwotę 9,5 mln zł.

W ramach przedsięwzięć ze sfery integracji społecznej będzie można sfinansować m. in. wsparcie psychologiczne, doradztwo zawodowe, kursy, szkolenia, staże oraz subsydiowane zatrudnienie. Tegoroczny konkurs przewiduje także możliwość zakładania i rozwijania działalności Centrów Integracji Społecznej i Zakładów Aktywności Zawodowej. Projekty powinny mieć kompleksowy charakter, ponieważ łączenie różnych form wsparcia zwiększa skuteczność pomocy kierowanej do osób wykluczonych. Ze względu na to, że osoby te mają duże problemy z wejściem na rynek pracy, projekty ze sfery integracji społecznej muszą obligatoryjnie przewidywać, iż co najmniej 20 procent ich uczestników zdobędzie zatrudnienie po zakończeniu projektu.